家畜人工授精師免許申請書

                                                     年   月   日

   宮城県知事  （ 知 事 名 ）  殿

                                          住 所

                                          氏 名

    家畜改良増殖法第１６条第１項の規定により家畜人工授精師の免許を受けたいので，家畜

改良増殖法施行規則第２６条第１項各号に掲げる書類を添えて，下記により申請します。

記

 １  本籍地都道府県名（国名）

   本籍地の都道府県名（国名）

 ２ 住所

   現住所

 ３
ふ り が な

氏 名  戸籍謄本又は抄本に記載されている氏名（「ふりがな」を忘れないように）

   (旧姓)  旧姓を記載

   免許証への旧姓併記の希望の有無    有 ・ 無

   (いずれかを○で囲むこと。)

  ４ 生年月日

   戸籍謄本又は抄本に記載されている生年月日

  ５ 家畜の種類並びに家畜人工授精の業務，家畜人工授精及び家畜体内受精卵移植の業務又

は家畜人工授精並びに家畜体内受精卵移植及び家畜体外受精卵移植の業務の別

家畜の種類とは・・・牛・馬・豚・めん羊・山羊

業務の別とは・・・家畜人工授精・家畜体内受精卵移植・家畜体外受精卵移植

  添付書類：①戸籍謄本・戸籍抄本・本籍の記載のある住民票の写し・本籍の記載のある

住民票記載事項証明書 のいずれか

②修業試験合格証の写し，③免許申請関係診断書，④誓約書

申請書を提出する日付

申請者の住所氏名

市役所・役場
いずれか 1 種類

家畜改良増殖法第 17条第 1項または第 2項第 3号もしく
は第 4 号に該当しない旨を記載した書面（様式）

病院・診療所・保健所など
を受診（ひな形あり）

旧姓を記載した場合，「○」
を忘れないように

欠 格 事 由 非 該 当 誓 約 書

                                                         年   月   日

 宮城県知事            殿

                                          住 所

                                          氏 名

 私は，家畜改良増殖法第１７条第１項又は第２項第３号若しくは第４号に規定する家畜人工

授精師の免許の欠格事由に該当することの有無に関し下記のとおり相違ないこと，今後絶対的

欠格事由又は相対的欠格事由に該当することになった場合は，宮城県知事に報告することを誓

約します。

記

 １ 家畜改良増殖法（昭和２５年法律第２０９号）の該当の有無  「該当しない」

  ２ 家畜伝染病予防法（昭和２６年法律第１６６号）に該当の有無 「該当しない」

  ３ 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律

（昭和３５年法律第１４５号）に該当の有無               「該当しない」

  ４ 獣医師法（昭和２４年法律第１８６号）に該当の有無     「該当しない」

５ 獣医療法（平成４年法律第４６号）に該当の有無         「該当しない」

  ６ 家畜商法（昭和２４年法律第２０８号）に該当の有無          「該当しない」

  ７ 上記の法律に基づく命令の規定に該当の有無                  「該当しない」